
KLIENTO ATMINTINĖ

ASMENS CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS DRAUDIMAS
Siekiame, kad jaustumėtės saugūs bet kurioje situacijoje, todėl nuolat rūpinamės visapuse Jūsų apsauga – įskaitant ir 
asmens civilinės atsakomybės draudimą. Su šiuo draudimu atlyginsime Jūsų, Jūsų šeimos narių ar gyvūnų augintinių 
sukeltus nuostolius tretiesiems asmenims, kilusius dėl:

• netyčinių vaikų veiksmų, 

• nenumatyto gyvūnų augintinių elgesio, 

• neatsargių veiksmų aktyviai leidžiant laisvalaikį, 

• kitų netikėtų atvejų.

Kasdienės situacijos, 
kurių sukeltus nuostolius atlygina asmens civilinės atsakomybės draudimas

Kai lauktuvių parsiveži ne 
tik gražius prisiminimus – 

atostogaudama šeima padaro 
nuostolių išsinuomotame 

vasarnamyje.

Kai kamuolys skrieja nenumatyta 
kryptimi – vaikas spardydamas 
kamuolį išdaužia kaimynų langą.

Kai nepavyksta apvažiuoti visų 
kliūčių – važiuojant dviračiu 
užkliudomas ir subraižomas 

kaimyno automobilis.

Kai ne viską pavyksta 
sukontroliuoti – žaisdamas 
šuo įkanda šeimos draugui ir 

suplėšo drabužius.

Kai pabaiga nelaiminga – 
mėgėjiškai žaidžiant krepšinį 
netyčia nuskeliamas priekinis 

draugo dantis.

Kai nauji metai prasideda 
naujomis bėdomis – paleistas 
fejerverkas pateko į kaimyno 
balkoną ir sužalojo kitą asmenį, 
apgadino jame buvusius daiktus.



ASMENS CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS DRAUDIMAS

Nuo ko apsaugosime?

Nuostolių dėl žalos, kurią Jūs, Jūsų šeimos nariai arba gyvūnai au-
gintiniai sukels trečiųjų asmenų sveikatai arba turtui.

Kam galioja?

Šeimos nariams ir gyvūnams augintiniams, t. y. Jums ir kartu gyve-
nantiesiems:
• sutuoktiniui (sugyventiniui),
• vaikams (įvaikiams) ir jų sutuoktiniams (sugyventiniams), vai-

kaičiams,
• tėvams (įtėviams), seneliams,
• broliams, seserims,
• gyvūnams augintiniams.

Kada galioja?

Atlyginsime nuostolius, sukeltus:
• namuose tiekiamu maistu ir gėrimais,
• slidinėjant,
• neprofesionaliai žaidžiant sporto varžybose,
• valdant nemotorinę transporto priemonę, pvz.: dviratį, rie-

dučius,
• valdant vandens transporto priemonę, pvz.: baidarę, pripu-

čiamąją valtį,
• išsinuomojus poilsio kambarį, vasarnamį, sodybą arba kilno-

jamąjį turtą,
• leidžiant fejerverkus.

KĄ DARYTI ATSITIKUS ĮVYKIUI

Nutikus netikėtam įvykiui, Jūsų veiksmai priklausys nuo to, ar nukentėjęs asmuo pareiškė pretenziją.
• Jei nukentėjęs asmuo neprašo atlyginti nuostolių, Jums nieko daryti nereikia.
• Jei nukentėjęs asmuo pageidauja, kad atlygintumėte žalą, tolesni etapai:

1. -

 

2. -

3.

Kur galioja?

Priklausomai nuo pasirikto varianto:

Kada negalioja?

Negalėsime atlyginti nuostolių, padarytų:
• Jums arba kitam apdraustam šeimos nariui,
• kaip profesionaliam sportininkui dalyvaujant varžybose, čem-

pionate,
• medžiojant, šaudant,
• dėl apdraustojo tyčinės veikos (išskyrus atvejus, kai žalą pada-

rė jaunesnis kaip 14 metų vaikas) arba veikos, kurią apdraus-
tasis padarė paveiktas alkoholio, narkotinių medžiagų,

• valdant skraidymo aparatus, laivus, motorines transporto
priemones (išskyrus trečiųjų asmenų turtui (pvz.: dviračiams, 
stogo bagažinėms ir pan.), vežamam ant motorinės transpor-
to, atitinkančio tvirtinimo ir vežimo reikalavimus, priemonės, 
padarytą žalą),

• asmens dokumentams, kredito kortelėms, vertybiniams
popieriams, obligacijoms, gryniesiems pinigams, brangakme-
niams ir jų dirbiniams, brangiesiems (tauriesiems) metalams, 
juvelyriniams dirbiniams, muzikos instrumentams, meno, 
antikvariniams ir unikaliems dirbiniams, programinei įrangai, 
duomenų laikmenoms, mobiliesiems telefonams, nešiojamie-
siems ir planšetiniams kompiuteriams.

Daugiau informacijos pateikta Būsto draudimo taisyklėse Nr. 67.

Lietuvoje;
Europos Sąjunga, Norvegija, Šveicarija, Islandija, Turkija, 
Baltarusija, Egiptas, Rusija;
Visas pasaulis išskyrus JAV, Kanadą ir Australiją bei teritorijas, 
priklausančias JAV, Kanados, Australijos teismų jurisdikcijai.

• 
• 

•

Visų pirma nukentėjusysis jums turi pateikti raštišką pretenziją su nurodytomis aplinkybėmis ir nukentėjusiojo asmens 
kontaktais (tinka ir elektroninės pretenzijos formos). Tuomet kartu su pretenzija galite užregistruoti įvykį. Tai galima 
padaryti patogiai, bet kuriuo paros metu, užpildžius registracijos formą savitarnoje www.savasld.lt arba internete 
www.ld.lt.
Gavus nukentėjusiojo pretenziją mums gali kilti papildomų klausimų, tad susisieksime su Jumis patikslinti įvykio 
aplinkybių. Todėl svarbu, ypatingai esant užsienyje, užfiksuoti įvykio aplinkybes patiems, padaryti žalos nuotraukų ir 
jeigu įmanoma identifikuoti sugadintų daiktų vertę. 
Išsiaiškinę situaciją nustatysime, ar nukentėjusiojo pretenzija yra pagrįsta, o įvykis – draudžiamasis. Jei taip, atlyginsime 
nuostolius, kurie neviršys draudimo sutartyje nurodytos draudimo sumos. Primename, kad dalį nuostolio, t. y. išskaitą, 
kuri nurodyta draudimo sutartyje, turėsite padengti Jūs. Atminkite: jeigu įvykio vietoje padengsite visą ar dalį 
prašomos žalos, o vėliau bus įrodyta, kad buvote nekaltas ar pretenzija nepagrįsta, tokie nuostoliai nebus atlyginami. 




